[image: ]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 11, de 13 de Outubro de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando a reunião de transição ocorrido em 28 de Dezembro de 2020 na sede da Prefeitura Municipal juntamente com o ex-Prefeito Elson da Silva Santos Junior que na ocasião citou que estava deixando licitada a Obra do ESF Branco no bairro Tangará deste Município.
Considerando que essas obras já eram para ter sidos iniciadas.
[bookmark: _GoBack]Estes Vereadores, no uso de suas atribuições legais, após a aprovação do soberano Plenário, com supedâneo nos arts. 51 e seguintes da Resolução n. 01/2012 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, REQUEREM que seja enviada a esta Casa Legislativa os documentos referente ao processo licitatório para a construção do ESF Branco, visto que se trata de uma grande conquista dos usuários e que buscam resposta deste Corpo Parlamentar.
Solicitamos que tais documentos de informações sejam encaminhados em um prazo de 7 dias úteis.
Certos de que todos entendem a importância dessa construção para nossos moradores, que será um grande avanço para nosso Município, nos colocamos à disposição.

Assim, contamos com o apoio dos Nobres Pares para aprovação do presente Requerimento.
Sala das sessões.

SAMMANTTA F. BLEME CARNEIRO                   ROGÉRIO LUIZ SOUZA PRADO
       Vereadora                                                                 Vereador

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.jpg

image10.jpg